
Бюджетное общеобразовательное учреждение Полтавского муниципального района Омской области 
«Полтавская средняя школа № 2» 

наименование организации 

 

 

 

ПРИКАЗ 
 

 

 04.09.2023 г. № 124 -осн 

 

 

О создании общественного (родительского)  

контроля за организацией 

питания обучающихся 

 

На основании №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» 20.12.2012г., 

Методических рекомендаций МР2.4.0180-20 Роспотребнадзора Российской Федерации 

«Родительский контроль за организацией горячего питания детей в общеобразовательных 

организациях» от 18.05.2020г. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать комиссию общественного (родительского) контроля за организацией питания 

обучающихся, для осуществления действенного контроля за организацией питания 

обучающихся, с правом прохода на пищеблок в следующем составе:  

Председатель комиссии: 

Шумейко Маргариты Васильевны, представитель родительского комитета  

Члены комиссии: 

Шереметова Яна Сергеевна -представитель родительской общественности; 

Роповка Юлия Ахмедовна- представитель родительской общественности; 

Сидорова Марина Викторовна – представитель родительской общественности; 

Фесенко Ирина Ивановна- представитель родительской общественности; 

Нагавкина Марина Алексеевна- представитель родительской общественности. 

Ишутина Елена Владимировна—представитель администрации ОУ . 

Комиссии общественного(родительского) контроля осуществлять: 

-контроль за выполнением санитарно-эпидемиологических требований к организации 

питания обучающихся в школе; 

- мониторинг качества поставленной продукции и соответствие количества продуктов 

питания поданной заявке; 

-проверку качества и количества приготовленной для обучающихся пищи согласно 

меню; 

-контроль за организацией приема пищи обучающимися; -за санитарным состоянием 

пищеблока; 

 -соблюдение графика работы столовой. 



2. О результатах работы комиссии общественного (родительского) контроля за 

организацией питания обучающихся информировать родительские комитеты классов 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой 

 

 

 

Директор                    О.И. Гаус 


	ПРИКАЗ

		2023-09-19T13:58:39+0600
	ГАУС ОЛЬГА ИГОРЕВНА




